\ i

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
"Колокольчик" с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой

области

30.08.2024 - -  № 257
Приказ

О предоставлении семьям
участников специальной военной
операции всех категорий
преимущественного права на
перевод детей участников
специальной военной операции всех
категорий в муниципальные
образовательные организации,
реализующие программы

* дошкольного образования (в том
числе в случае гибели (смерти)
участников специальной военной
операции)

В целях реализации Единого стандарта региональных мер поддержки
участников специальной военной операции и членов их семей, на основании п. 2
Указа Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации
в Российской Федерации», п. 5 ст. 23 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ
«О статусе военнослужащих», согласно поручению Президента Российской
Федерации от 19.10.2022 № ПР-1978 по вопросам поддержки граждан Российской
Федерации призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить преимущественное право на перевод детей участников
специальной военной операции всех категорий в другие наиболее приближенные
к месту жительства семей муниципальные образовательные организации,
реализующие программы дошкольного образования (в том числе в случае гибели
(смерти) участников специальной военной операции).

2. Зачислить в порядке перевода детей участников специальной военной
операции всех категорий в МБДОУ детский сад «Колокольчик» с.
Тербуны и филиалах с. Березовка детский сад «Колобок» , с. Урицкое
детский сад «Радуга», с. Покровское детский сад « Солнышко» в
преимущественном поря;

3. Контроль за исполнений йказа оставляю за собой.
К *

R  *  «Г f * Я,
Заведующий и.о завМ |) Иг1Р-~ К).Н.Федотова